Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CÂMPUS PONTA GROSSA

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O MESTRADO DE

BIOTECNOLOGIA – TURMA 2019-1, APÓS FASE DE RECURSOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia UTFPR – Câmpus Ponta

Grossa e Câmpus Dois Vizinhos, em conformidade com o Processo de Seleção regulamentado pelo

Edital nº 26/2018-DIRPPG, item 4.6, torna público resultado final do processo de seleção, após fase

de recursos.

Lista dos candidatos aprovados e respectivas notas finais, após fase de recursos:

Nome Classificação

ARIANE MARTINI TAVARES Suplente

BRAYANE BUHALI 1º

ELIELMA CRISTIANE XAVIER COLLA 12º

FÁBIO ANTÔNIO ANTONELO 3°

FERNANDA APARECIDA MATTEI  9º

ISADORA KANIAK IKEDA  4º

JHENIFER YONARA DE LIMA  5º

JULIANE MAYARA CASARIM MACHADO  11º

LORENA CLARA CRUZ  2º

MARCELA GIACCHINI KLOTH  Suplente

MARIA LUÍSA CERRI  6º

MARINA WUST VASCONCELOS  10º

RAISSA ARANTES BARBOZA  7º

SABRINA VIEIRA  8º

OBS1: Conforme o item 5 (Matrículas) do edital 26.2018, informamos que a data para o

requerimento de matrícula será entre os dias 18/02/2019 a 19/02/2019, na secretaria do

Programa. Todos os procedimentos indicados no item 5 do mesmo edital deverão ser seguidos.

OBS2: O início das aulas será no dia 07/03/2019. O calendário acadêmico e as disciplinas com

ensalamentos podem ser conferidas no seguinte endereço:

http://portal.utfpr.edu.br/cursos/coordenacoes/stricto-sensu/ppgbiotec/area-academica

Ponta Grossa, 20 de dezembro de 2018.

Prof.ª Dr.ª Juliana Vitoria Messias Bittencourt

Coordenadora do programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

UTFPR – Câmpus Ponta Grossa